PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_19_»_______августа 2024________ г. N__7055___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О запрете остановки и стоянки автомобильного транспорта

в связи с проведением концертной программы «Симфониада на Троицкой площади» в районе расположения ГАУ
«Курганская областная филармония»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, в связи                     с проведением концертной программы «Симфониада на Троицкой площади», Администрация города Кургана постановляет:
1. Запретить остановку и стоянку всех видов транспорта, за исключением транспортных средств организаторов мероприятий, с                                    06:00 ч. до 20:30 ч. 17.08.2024 г., с 06:00 ч. до 22:30 ч. 18.08.2024 г., около       ГАУ «Курганская областная филармония», на парковочной площадке, расположенной по адресу: Троицкая площадь, 1 А (въезд со стороны                        ул. Климова).
2. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану:

1) осуществить контроль за обеспечением ограничения въезда на указанную в п. 1 парковочную площадку для всех видов транспортных средств, за исключением транспортных средств, въезжающих по спецпропускам;
2) обеспечить безопасность дорожного движения и соблюдение общественного порядка.

3. Управлению массовых коммуникаций и общественных отношений Администрации города Кургана известить население через средства массовой информации и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Давыдова Д.А.
	Временно исполняющий полномочия

Главы города Кургана

	А.А. Науменко

	А.А. Науменко

Первухина Маргарита Юрьевна

(3522) 42-89-06 доб. 547 #